
 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.12.2022 № 1606 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 13.12.2021 № 1445 

 

  В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора источников финансирования дефицита 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 

местного бюджета» администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

13.12.2021 № 1445 «Об утверждении перечня главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и порядка и срок 

внесения изменений в него» (с изменениями, внесенными и утвержденными 

consultantplus://offline/ref=6EF01168A2F4F90E91B4F57751DA6245CFB2CE33AF72FEC458A54EE7C375FCD7F53F63F94D421B017E11FA7CF5F5A1BF8AC75B094B07D436C8rCG


приказом начальника Департамента финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

11.07.2022 № 43), изложив Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области в новой редакции. Прилагается. 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, начиная с бюджета 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

3. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых 

актов, иной официальной информации. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

                                                                           муниципального образования  

                                                                           «Город Кирово-Чепецк» 

                                                                           Кировской области 

                                                                           от  29.12.2022   № 1606   

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
Код главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита 

бюджета, наименование кода группы, 

подгруппы, статьи и вида источников 

финансирования дефицита бюджета 

912  Департамент финансов администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области 

912 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов 

от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

912 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

912 01 03 01 00 04 0001 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты, 

полученные за счет средств федерального 

бюджета, на пополнение остатков средств на 

едином счете бюджета) 

912 01 03 01 00 04 2905 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты, 

предоставленные бюджетам муниципальных 

образований Кировской области из областного 

бюджета для погашения долговых 

обязательств муниципального образования в 

виде обязательств по муниципальным ценным 

бумагам муниципального образования и 

кредитам, полученным муниципальным 

образованием от кредитных организаций, 

иностранных банков и международных 

финансовых организаций) 



912 01 03 01 00 04 0001 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты, 

полученные за счет средств федерального 

бюджета, на пополнение остатков средств на 

едином счете бюджета) 

912 01 03 01 00 04 2905 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты, 

предоставленные бюджетам муниципальных 

образований Кировской области из областного 

бюджета для погашения долговых 

обязательств муниципального образования в 

виде обязательств по муниципальным ценным 

бумагам муниципального образования и 

кредитам, полученным муниципальным 

образованием от кредитных организаций, 

иностранных банков и международных 

финансовых организаций) 

912 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

912 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

912 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в 

собственности городских округов за счет 

средств на казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с 

денежными средствами, поступающими во 

временное распоряжение получателей средств 

местного бюджета, казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с 

денежными средствами бюджетных и 

автономных учреждений, казначейских счетах 

для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами юридических лиц, не 

являющихся участниками бюджетного 

процесса, бюджетными и автономными 

учреждениями 

__________ 

 

 


